

Maryjna WSPÓLNOTA

PISMO PARAFIAN KOŚCIOŁA MARYI KRÓLOWEJ W POZNANIU • GRUDZIEŃ 2006 • NR 7(123)2006



Fot.: Jerzy Kot, grudzień 2005

Szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus! (Kol 3,1) Roratnia Msza święta w naszym kościele

Drodzy Parafianie!

W niektórych kościołach, na czas Adwentu, ustawia się w prezbiterium drabinę – u jej szczytu figurkę Dzieciątka Jezus, u podstaw pusty żłóbek z sianem. W kolejne dni figurkę przesuwa się w dół o jeden stopień. To obraz przychodzącego Chrystusa, który się zbliża, przychodzi na ziemię. Adwent jest czasem oczekiwania na przyjście naszego Pana, ale może być także przeżywany jako czas naszego zbliżania się do Boga, naszego wstępowania po drabinie czasu i łaski ku Chrystusowi. Oto kolejne stopnie adwentowe, oto bogactwo, które przypomina nam i wskazuje Kościół w tym czasie:

Stopień pierwszy – I niedziela

Każdego roku, w pierwszą niedzielę Adwentu, czytamy ewangelię o końcu świata. Wszystko, co ma swój początek, będzie miało swój koniec. Świat, na którym żyjemy, ma początek i będzie miał koniec. Znamy datę początku naszego życia i prędzej niż myślimy, przyjdzie dzień oraz godzina,

które będą datą naszej śmierci. Tylko Bóg nie ma początku, dlatego też nie ma końca. Syn Boży dwa tysiące lat temu przyszedł na ziemię, stał się człowiekiem, począł się z Ducha Świętego, narodził się z Maryi Panny. Jezus umarł na krzyżu dla naszego zbawienia, zmartwychwstał, wstąpił do nieba. Na końcu czasu całego świata i na końcu naszego życia przyjdzie znowu Chrystus, aby dopełnić w świecie i w nas dzieła odkupienia. Tęsknimy za Nim i dlatego powtarzamy: *Przyjdź, Panie Jezu!*

Stopień drugi – II i III niedziela

Druga i trzecia niedziela Adwentu w każdym roku stawia przed nami postać poprzednika Mesjasza i wielkiego proroka Boga – św. Jana Chrzciciela. Najpierw, w II niedzielę Adwentu, słyszymy jego zapowiedź bliskiego przyścia Zbawiciela. To przyjście przyniesie człowiekowi wyzwolenie. Wyzwolenie Izraelitów z niewoli babilońskiej i ich radosny powrót do Ziemi Obiecanej był zapowiedzią wyzwolenia duchowego, jakie przyniesie Chrystus – Mesjasz, i radości, która staje się udziałem tych, co zaufa- ➔

li Jezusowi. W III niedzielę ten sam Jan Chrzciciel wzywa do nawrócenia i oczyszczenia przed przyjściem Zbawiciela. Najpierw Izraelitów nad Jordaniem, teraz nas w Kościele. To On zapowiada oczyszczenie i chrzest w Duchu Świętym. Duch Święty przekonuje nas o grzechu i prowadzi do prawdy, kiedy podejmujemy decyzję o przystąpieniu do sakramentu pokuty.

Stopień trzeci – IV niedziela

Czwarta niedziela Adwentu jest niedzielą poświęconą Maryi, Matce Bożej. W tym roku będzie czytany fragment ewangelii wg św. Łukasza – opis sceny Nawiedzenia. Spotkanie dwóch matek: podeszłej w latach Elżbiety, matki Jana Chrzciciela i młodziutkiej Maryi, Matki Bożej. Maryja wnosi w dom Elżbiety mającego się narodzić Zbawiciela, a przez Niego – Ducha Świętego, Elżbieta z wiarą i miłością pozdrawia Maryję. Maryja pełna łaski Bożej wyśpiewuje hymn uwielbienia: „*Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim*”. W tym roku, czwarta niedziela Adwentu przypadnie w samą Wigilię, 24.12. Niech scena Nawiedzenia stanie się dla nas natchnieniem w składaniu życzeń, w tworzeniu atmosfery świątecznej w naszych domach. Liczy się Bóg i miłość.

Stopień czwarty – Roraty i 8 grudnia

Przez cały Adwent w dni powszednie odprawiane są Msze święte zwane roratami. Nazwa ta pochodzi od antyfony rozpoczynającej Mszę: *Rorate coeli...* (niebiosa spuście nam z góry Zbawiciela). Modlitwy tej Mszy świętej w sposób szczególny wymieniają Maryję. Obok Chrystusa Maryja jest

największą postacią Adwentu, naszą Przewodniczką. Najpierw jako córka Narodu Wybranego trwała w oczekiwaniu na przyjście Mesjasza. Potem jako Matka Boża przez dziewięć miesięcy oczekiwała na narodzenie Syna Bożego. Ona jedna od samego początku znała tajemnicę Bożego obdarowania. Maryjny charakter Adwentu jest ubogacony o uroczystość Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej. W tym roku, w czasie rorat, tematem krótkich homilii będzie wiara. Niech Maryja, która jest matką wiary, błogosławiona między niewiastami, błogosławiona, która uwierzyła, uprosi nam coraz głębszą wiarę.

Wczesna godzina Mszy świętej roratniej 6:15 jest trudna dla wszystkich, zwłaszcza dla dzieci. A mimo to warto ten trud podjąć! O godz. 6:15 w grudniu wschodzi na niebie jutrzienka, gwiazda symbolizująca Maryję. Bóg i Maryja nie będą nigdy naszymi dłużnikami.

Drodzy Parafianie, razem w górę!

Chodźmy razem ku Chrystusowi, który ku nam idzie. Nasz jeden krok w Jego stronę i niezliczona liczba Jego kroków ku nam. To jest bogactwo dla nas, leżące w zasięgu naszej ręki! Chodźmy z radością na spotkanie Pana! Warto pójść tą drogą, warto wspinać się ku Chrystusowi, ku niebu!

Pozdrawiam bardzo serdecznie wszystkie rodziny, wszystkich samotnych, chorych. Modlę się za Was i bardzo proszę o modlitwę do Ducha Świętego, bym dobrze spełnił posługę głoszenia adwentowych kazań.

ks. Proboszcz

W ostatnim dniu wizytacji naszej parafii, która odbyła się w dniach 28-29 października, zapytaliśmy odwiedzającego nas biskupa Marka Jędraszewskiego o wrażenia i spostrzeżenia z wypełniających te dni licznych rozmów, spotkań i nabożeństw.

Jesteśmy Kościołem wielkich dzieł

— **To była pierwsza wizyta kanoniczna Księdza Biskupa w naszej parafii. Jak Ksiądz Biskup zapamięta te dni?**

— Jest kilka rzeczy, które głęboko zapadły mi w pamięć i w serce. Na pewno sobotnie spotkanie z przedstawicielami grup, ruchów, stowarzyszeń i wielkich dzieł, które tutaj mają miejsce. To było bardzo przejmujące spotkanie, bo ono dało obraz życia tej wspólnoty parafialnej. Dzięki niemu nie tylko mogliśmy się lepiej poznać, ale wzajemnie podzielić się doświadczeniem wiary i przeżywaniem Kościoła.

— **Jakie wielkie dzieła Ksiądz Biskup ma na myśli?**

— Po raz pierwszy wizytując parafię uczestniczyłem we Mszy świętej dla dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej i ich rodziców. Wzruszające było spotkanie w niedzielę z bardzo licznymi małymi dziećmi i małżeństwami oczekującymi narodzin dziecka. To było bardzo szczególne doświadczenie – błogosławienie im. Z każdą matką czy ojcem starałem się też zamienić choćby kilka słów. Stąd wiem, bo usłyszałem

Kalendarium adwentowe w naszym kościele

- w każdym tygodniu od poniedziałku do piątku o godz. 6:15 Roraty – Msza święta o Matce Bożej. Przed Roratami od 5:55 śpiew Godzinek o Niepokalanym Poczęciu NMP;
- 6.12 o godz. 17:00 – sakrament bierzmowania dla młodzieży 3 klas gimnazjalnych;
- 8.12 (piątek) Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Msze święte o godz.: 7:00; 8:00; 12:00; 17:00; 18:

- 30; 21:00. Przez cały dzień między Mszami adoracja Najświętszego Sakramentu, okazja do adwentowej modlitwy w ciszy;
- 22.12 (piątek) od godz. 6:15 do 21:00 całonocne słuchanie spowiedzi świętej z udziałem zaproszonych księży;
- 23.12 (sobota), od 9:00 do 18:00 harcerze ZHP Wilda będą przekazywać Betlejemskie Światło Pokoju.

KONCERTY:

- 7.12 (czwartek) godz. 19:30 – wieczór Mozartowski w wykonaniu orkiestry i chóru kameralnego Zespołu Szkół Muzycznych;
- 10.12 (niedziela) godz. 19:20 – muzyka organowa J. S. Bacha o tematyce adwentowej w wykonaniu Michała Wachowiaka;
- 17.12 (niedziela) godz. 19:20 – medytacja przy śpiewie adwentowym w wykonaniu chóru Skowronki.

to od wielu matek, że to są często dzieci wymodlone i bardzo oczekiwane. To jest coś wspaniałego! Dla mnie jako biskupa jest to jeszcze jednym wzruszającym potwierdzeniem, że te matki i ci ojcowie starają się swoje życie małżeńskie łączyć z Panem Bogiem.

— **Nad czym powinniśmy pracować, co powinniśmy zmienić w naszym życiu wspólnotowym?**

— Problemy tutejszej parafii są typowe dla parafii poznańskich i nie tylko. Należy do nich przede wszystkim problem związków niesakramentalnych. Gdy przeglądałem „Księgę ochrzczonych”, co należy do moich obowiązków podczas wizytacji parafii, dostrzegłem, że co drugie dziecko, które otrzymało chrzest, pochodzi właśnie z takiego związku. Bardzo często nie ma przeszkód, aby rodzice dziecka zawarli sakrament małżeństwa – a rodzice nie chcą tego. To jest bardzo niepokojące lekceważenie Pana Boga i tego, że z Jego błogosławieństwem żyje się po prostu inaczej! Boję się, co będzie dalej z ich dziećmi. Mam poważne wątpliwości, czy wiara tych dzieci będzie właściwie ukształtowana przez przykład rodziców. Czy nie zagubią się? Wielkim zadaniem dla parafii Maryi Królowej i w ogóle dla wszystkich parafii jest duszpasterska troska o młodzież.

— **Parafia, to nie tylko wspólnota katolików żyjących w obszarze kilku ulic, to także minione pokolenia, które budowały nasz Kościół lokalny. Zbliży się setna rocznica wybudowania naszego kościoła. Wspomniał o tym Ksiądz Biskup w homilii w czasie Mszy świętej w niedzielę o 12.15 i 21.00, z szcunkiem mówiąc o naszych braciach odłączonych - ewangelikach. Z Wildą, a więc i naszą parafią związane jest również inne wydarzenie, dużo nam bliższe, sprzed 50 laty...**

— Wydarzenia, które miały tu miejsce przed pięćdziesięciu laty – mówię tu oczywiście o proteście poznańskich robotników, który prze-



Wizytacja pozwoliła nam przeżyć głębiej tajemnicę Kościoła. Na zakończenie Mszy świętej dla chorych tzw. błogosławieństwo Lourdskie

kształcił się w Powstanie Poznańskie – są dla nas wszystkich wyzwaniem, a ulica 28 Czerwca 1956 roku jest zapisana nie tylko w historii lokalnej, ale również w pamięci narodowej. Tą właśnie ulicą szli robotnicy upomnieć się o to, co wielkie i najświętsze: o Boga, o wolność, o chleb. Tą samą ulicą przeszła w kwietniu „Droga Krzyżowa”, rozpoczynająca obchody 50. rocznicy tamtego Czerwca. Tak się złożyło, że napisałem do niej rozważania.

— **Nasza parafia była miejscem jeszcze jednego ważnego wydarzenia...**

— W 1983 roku na Łęgach Dębińskich odprawił Mszę świętą Jan Paweł II. Tamtego pamiętnego dnia 20 czerwca, od godz. 5.00 z wysokości ówczesnego Hotelu „Poznań”, gdzie się znajdowało Centrum Prasowe, obserwowałem, jak z różnych stron Poznania płynęły prawdziwe rzeki ludzi na miejsce spotkania z Ojcem Świętym. Po uroczystościach wielu ludzi – jakby w imieniu Jana Pawła II, któremu nie pozwoliły na to ówczesne komunistyczne władze – chciało pomodlić się pod Poznańskimi Krzyżami. Niestety, ZOMO uniemożliwiło im to. To był taki dramatyczny kontrast: z jednej strony spotkanie z Ojcem Świętym

pełne miłości i nadziei, z drugiej – sytuacja trwającego nadal stanu wojennego.

— **Czego Ksiądz Biskup chciałby życzyć obecnym mieszkańcom parafii Maryi Królowej?**

— Wszystkim parafianom oraz osobom związanym z tym kościołem życzę, żeby wzrastali w poczuciu radości i dumy, że są członkami świętego, apostołskiego i powszechnego Kościoła. I żeby tej dumy i radości uczyli się od Patronki swego kościoła – Matki Bożej Królowej. Szczęść Boże!

— **Dziękujemy za rozmowę.**

*Rozmawiała: Katarzyna Deskur.
Opracowanie tekstu: Maciej Zimnicki*

BP MAREK JĘDRASZEWSKI Od 1997 r. biskup pomocniczy poznański. Jest profesorem zwyczajnym nauk teologicznych i wykładowcą UAM w Poznaniu. Filozof, dziennikarz (był redaktorem naczelnym „Przewodnika Katolickiego”), duszpasterz środowisk naukowych, kulturalnych i akademickich. Autor wielu książek m.in. „Filozofia i Modlitwa”, „Jan Paweł II w Poznaniu”, „Znak niezawodnej nadziei”, „Obrazki z Pniew i nie tylko”, „Odzyskać samych siebie”, „X ważnych rozmów”, „Pejzaże rzymskie”, „Edyta Stein. Filozof i łaska wiary”, „Wybrać większą wolność. Karol Wojtyła o człowieku”.

W sobotę i niedzielę, 28-29 października, odwiedził nas bp Marek Jędraszewski.

Raport z wizytacji pasterskiej w naszej parafii

Tak żywej, spontanicznej, radosnej i pełnej zaangażowania wizytacji kanonicznej jeszcze nie przeżywaliśmy. Podczas wielu spotkań z przedstawicielami parafii, wspólnych nabożeństw, poznawaliśmy siebie, dzieliliśmy się doświadczeniem wiary i Kościoła. Oto przypomnienie i relacje z najważniejszych wydarzeń wizytacji.

Parafia potrzebuje cierpiących

Wizytacja rozpoczęła się w sobotę po południu Mszą świętą z udziałem chorych, cierpiących i niepełnosprawnych. To wyróżnienie wierni zawdzięczają swojej szczególnej roli, jaką nadał im Chrystus – uświęcenia Kościoła poprzez cierpienie. – Współczesny świat ucieka od cierpienia, milczy o nim, ludzie zachowują się często, jakby go nie było – mówił w homilii ks. Biskup. – Wy doświadczacie obojętności najgłębiej, mając trudne zadanie: uczynienie z cierpienia duchowej ofiary i modlitwy. To jest wasza rola we wspólnocie Kościoła i parafii – podkreślił ks. Biskup.

Chorzy przyjęli w czasie Eucharystii sakrament chorych. To sakrament, który przynosi ulgę duchową, gładzi grzechy, ale również zdarza się, że powoduje uzdrowienie z choroby.



Ksiądz Biskup udziela sakramentu namaszczenia chorych

Dzieci i rodzice, klękajcie razem

Żywiołowa, pełna dziecięcej ekspresji, uroku i dialogu – tak można określić Mszę świętą, którą dla dzieci przygotowujących się do I Komunii odprawił bp Marek Jędraszewski. Dowiedzieliśmy się, że to pierwsze tego typu spotkanie, w jakim uczestniczył ks. Biskup podczas odwiedzania licznych parafii naszej archidiecezji.

Była to również doskonała okazja, aby zachęcić rodziców do duchowego zaangażowania w przygotowanie dzieci do czekającej nas za kilka miesięcy uroczystości. – Drodzy rodzice, zróbcie wszystko, aby dzień I Komunii świętej waszych kochanych dzieci był dniem radości i święta dla całej rodziny, dla was wszystkich. Przygotujcie się wewnątrz na to wielkie wydarzenie, starajcie się być zawsze wzorem dla waszych dzieci, klękajcie z nimi, by odmówić jedną z modlitw znajdujących się w książeczkach poświęconych przeze mnie podczas tej Mszy świętej – usłyszeliśmy słowa na zakończenie spotkania od biskupa Jędraszewskiego.

Kościół to twarze, serce i czas

Sobota, było późne popołudnie. W sali kominkowej domu parafialnego zebrało się grono osób, które tworzą przedstawicieli wszystkich dzia-



Poświęcenie książeczek do nabożeństwa dla dzieci I Komunii świętej

łających w naszej parafii grup: Koła Misyjnego, lektorów i szafarzy, Caritas, Wolontariatu Nauczycielskiego, świetlicy, przedszkola, ministrantów, Klubu Seniora, Akcji Katolickiej, rady duszpasterskiej, rady ekonomicznej, katechetów, zespołu muzycznego „Nazaret” i redakcji pisma „Maryjna Wspólnota”.

Przedstawiciele grup opowiadali Biskupowi o ich pracy, przedstawili osiągnięcia reprezentowanych grup, dzielili się doświadczeniem pracy w parafii. Relacje podsumował nasz Gość: – Spoza wielu dokumentów, sprawozdań i „papierów”, które musiałem przeczytać wybierając się do waszej parafii na wizytację, teraz widzę twarze osób. Dziękuję wam, że dla dobra wspólnoty parafialnej i Kościoła Powszechnego poświęcacie swój czas i serce – mówił ks. Biskup.

Święto naszej świątyni

Punktem centralnym wizytacji pasterskiej była uroczysta Msza święta o godz. 12:15, odprawiona w inten-

cji wszystkich parafian. W jej trakcie ks. Biskup poświęcił nowy relikwiarz umieszczony w płycie ołtarza i płaskorzeźbę zdobiącą front nowego ołtarza. W tym dniu przypadała także uroczys-



...i matki przygotowujących się do

wany jest Kościół. Homilia ks. Biskupa była poświęcona tajemnicy Kościoła – i tego widzialnego, którego 100-lecie będziemy obchodzili w marcu przyszłego roku, i jeszcze bardziej tego duchowego, który my tworzymy. Uroczystą Mszę świętą, pełną żarliwej modlitwy, śpiewu, zwieńczyła procesja eucharystyczna wokół kościoła. Po Mszy każdy mógł otrzymać jako pamiątkę książkę św. Josemarii Escrivy „Kochać Kościół”.

Osobiste spotkanie

Życzliwość i otwartość, z jaką bp Marek Jędraszewski został przyjęty w naszej parafii, mogliśmy obserwować także po Mszy świętej o godz. 15:00. Liczne młode małżeństwa spontanicznie otoczyły Biskupa prosząc o błogosławieństwo – kobiety w stanie błogosławionym, ojcowie z małymi dziećmi na rękach, małe dzieci już „na własnych nogach” – wszyscy domagali się osobistego spotkania. Wzruszony ks. Biskup podchodził, robił znak krzyża na czole, starał

się z każdym zamienić kilka słów. Chwile później uśmiechnięte osoby odchodziły z pamiątkowym obrazy.

Nasz Kościół jest młody

„Jesteście nadzieją Kościoła” – to przesłanie, jakie pozostawił młodzieży w naszej parafii bp Marek Jędraszewski podczas Mszy świętej w niedzielne popołudnie. Słowa te są jednocześnie zadaniem, zgodnie z którym młodzi ludzie powinni budować swoją przyszłość. Na progu dojrzałości młodzi powinni zadać sobie pytanie, co powinno być fundamentem ich życia. I Biskup wskazuje im odpowiedź: – Stawiając na Jezusa, stajemy się „kamieniami Kościoła”. Z Chrystusem powinniśmy żyć nie tylko raz w tygodniu na Mszy świętej w niedzielę, ale codziennie – podkreślił Biskup. Nasz Pasterz zachęcał młodych, aby nie poddawali się grzechowi, ale starali się być świętymi, kochając innych ludzi, szczególnie wtedy, kiedy staje się to bardzo trudne i pełne codziennych przeciwności. W ten sposób mają szansę kształtować wspólną historię Kościoła.

Parafia wspaniałej tradycji

Wizyta bp. Marka Jędraszewskiego w parafii Maryi Królowej zakończyła się Mszą świętą o godz. 21:00. Rozważania w czasie ostatniej homilii dotyczyły sensu i wartości uczestniczenia w niedzielnej Mszy. Podstawowym wnioskiem płynącym z nauki dla nas jest ten, że obowiązek uczestniczenia w niej wypływa z głębszej refleksji na temat istoty Kościoła – „ludu Bożego, powołanego przez Chrystusa



Błogosławieństwo dla małych dzieci, rodziców...

i za Chrystusem zdążającego do Boga bogatego w miłosierdzie.”

W homilii Biskup wskazał istotę Eucharystii: – Jak dobrze, że u schyłku dzisiejszego dnia przyszliśmy, by wspólnie wielbić Boga, by usłyszeć, jak wielkimi jesteśmy w Jego oczach, by za wszystko, czym nas obdarza, dziękować – mówił.

Nawiązując do uroczystości poświęcenia kościoła, Biskup wspomniął budowniczych naszej stuletniej świątyni, braci ewangelików.

kd, mm, mw, jt, ks.mw, mz



...i matek oczekujących narodzenia dziecka

Pierścień atlantów

Niedawno, podczas luźnej rozmowy z kolegą, ten pochwalił się, że kupił sobie „pierścień atlantów” – obrączkę z charakterystyczną dekoracją w kształcie kłamy. Jej noszenie ma zapewnić szczęście w życiu i chronić od zła. Zauważyłem później taki pierścień na palcach wielu osób, w różnym wieku.

Wszyscy znamy Dekalog i Pierwsze Przykazanie, które Bóg – Jahwe dał również dla nas: „Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!” (Wj 20,3) Bóg dając nam całego Siebie, pragnie też wyłączności w naszych sercach – tylko On jest naszym Panem, tylko z Nim możemy doświadczyć prawdziwej radości i szczęścia.

Do czego lub do kogo odwołujemy się, gdy nosimy pierścienie atlantów i ufamy w jego nadprzyrodzone działanie? Kto lub co jest źródłem owej siły i mocy? Czy nie jest wtedy trochę w naszym życiu tak, że „Panu Bogu stawiamy świeczkę, a diabłu ogarek”? – Być może myślimy: ta obrączka nawet jeśli nie pomoże, to przecież nie zaszkodzi! A jednak ów diabeł, który w przytoczonym kontekście występuje w sensie przenośnym, czy nie kryje się tutaj rzeczywistość? Wierzenie i ufanie wróżbom, kartom tarota, amu-

letom – a więc i „mocy” pierścienia atlantów – jest przekroczeniem Pierwszego Przykazania. Jest to szukanie szczęścia obok Pana Boga, otwieranie drzwi naszego serca na działania inne niż moc Boża, podejmowanie ryzyka wypuszczenia zła do własnej duszy. A przecież: „Kto się dotyka smoły, ten się pobrudzi” (Syr 13,1).

Jako chrześcijanie nie wstydzimy się nosić symboli związanych z naszą wiarą – poświęconego medalika lub obrączki różańca – w ten sposób odwołujemy się do mocy i miłości Bożej. Medalik nigdy nie jest przedmiotem magicznym, ale jest znakiem zawierzenia Opatrzności, jest zewnętrznym wyrazem wyboru mojej drogi – życia z Chrystusem.

Zainteresowanym polecam też lekturę artykułu ks. Andrzeja Trojanowskiego TChr: „Pierścień atlantów, czyli diabelski scenariusz na życie z sercem odwróconym od Boga”, zamieszczonym w numerze 5-2004 „Miłujcie się!”

Jan Biernacki



Masz problem z alkoholem... (3)

Anonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i pomagać innym w wyzdrowieniu. Jedynym warunkiem uczestnictwa we wspólnocie jest chęć zaprzestania picia. Naszym podstawowym celem jest trwać w trzeźwości i pomagać innym alkoholikom w jej osiągnięciu. Różnorodne były skutki naszego picia. Wielu z nas zamieniło się w ludzkie wraki, straciło rodzinę, majątek i godność. Ale są wśród nas i tacy, którzy nigdy nie trafili do szpitala czy więzienia, nie stracili pracy lub rodziny. W pewnym momencie dotarliśmy do punktu, w którym uświadomiliśmy sobie, że alkohol przeszkadza nam normalnie żyć, że nie umiemy bez niego żyć, my również poszukaliśmy pomocy w AA.

Łączy nas wszystkich PROBLEM – ALKOHOL.

Wspólnie się spotykając, rozmawiając i pomagając sobie oraz innym alkoholikom jesteśmy w stanie zachować trzeźwość i uwolnić się od obsesji picia, która kiedyś była dominującą siłą w naszym życiu. Dzięki AA dowiedzieliśmy się sporo o sobie i o alkoholizmie. Wiedzę tę przez cały czas odświeżamy, gdyż wydaje się ona kluczem do naszej trzeźwości. A dla nas trzeźwość zawsze musi być najważniejsza. Anonimowość jest duchową podstawą AA. To

przypomina wspólnocie, aby kierowała się zasadami, a nie osobistymi ambicjami. Jesteśmy społecznością ludzi równych. Dążymy do tego, aby poznany był nasz program zdrowienia, a nie osoby, które w nim uczestniczą. Nasza stała modlitwa: Boże, użyż mi pogody ducha, abym godził się z tym, czego nie mogę zmienić, odwagi, abym zmienił to, co mogę zmienić i mądrości, abym odróżniał jedno od drugiego.

Przyjdź i przekonaj się! Zapraszamy zawsze w czwartki o godz. 18:00 do świetlicy naszego domu parafialnego.

**Grupa AA „Krokus”
c.d.n.**



Caritas Parafii Maryi Królowej
nr konta: 60 1020 4027 0000 1902 0046

Maryjnia
WSPÓLNOTA

Miesięcznik poświęcony sprawom Parafii Maryi Królowej w Poznaniu. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka Maryi Królowej w Poznaniu. Redakcja: Katarzyna Deskur (sekretarz redakcji), Grażyna Grobelna, Maria Lewandowska, Magdalena Młynarz, Jarosław Tomaszewski, ks. Marcin Węclawski (p.o. red. naczelnego), Małgorzata Wołyńska, Maciej Zimnicki. Adres redakcji: 61-558 Poznań, ul. Rynek Wildecki 4, Biuro Parafialne, www.parafia-maryi-królowej.poznan.pl Druk: Edica S.A. Nakład: 3600. Pismo nie ma ceny. Redakcja i współpracownicy pracują społecznie. Koszty druku pokrywamy ze złożonych ofiar. Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji i skracania tekstów. Pismo należy do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej.

Z ostatnich tygodni

- ❑ W pierwszy czwartek 5.10 ministranci i kandydaci uczestniczyli w uroczystej Mszy świętej o godz. 18:30, dla ich rodziców wieczorem odbyło się spotkanie połączone z wykładem.
- ❑ Dzieci klas drugich w sobotę 7.10 miały specjalną katechezę przygotowującą do spowiedzi świętej.
- ❑ 10.10 i 6.11 rozpoczynały się kolejne kursy przedmażeńskie w naszej parafii.
- ❑ Na parafialnej stronie internetowej w październiku znajdowało się zaproszenie do udziału w konkursie wiedzy o Eucharystii.
- ❑ 13.10 na zebraniu POAK omawiano kolejny rozdział książki „Ucząc się nadziei”.
- ❑ Niedziela 15.10 obchodzona była jako dzień papieski (w związku z 28. rocznicą wyboru Karola Wojtyły na Ojca Świętego). W tym dniu po Mszach świętych zbierano ofiary na Dzieło Trzeciego Tysiąclecia, na pomoc dla ubogiej, zdolnej młodzieży. Po Mszy świętej o godz. 18:30 Michał Wachowiak wykonał koncert muzyki organowej J. S. Bacha.
- ❑ Nasza parafialna grupa Taizé we wtorek 17.10 i w kolejne wtorki spotykała się na wspólnej modlitwie ze śpiewami.
- ❑ W Klubie Seniora 18.10 było spotkanie na temat „Aktywność w wyborach do władz miasta”, a 25.10 omawiano „Produkty pszczele i ich zastosowanie”.
- ❑ Stuosobowa grupa naszych parafian 21.10 udała się z pielgrzymką do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu i na Jasną Górę. W niedzielę 22.10 o godz. 9:30 ks. Proboszcz sprawował Mszę świętą przed obrazem Czarnej Madonny w intencji wszystkich parafian.
- ❑ Ta niedziela (22.10) obchodzona była w całym Kościele jako Światowa Niedziela Misyjna i rozpoczęła Tydzień Misyjny. Składkę ze Mszy świętych przeznaczono na pomoc misjonarzom. Kazania w naszym kościele głosili Księża Misjonarze Oblaci.
- ❑ 23 i 24.10 spotkania katechetyczne mieli rodzice dzieci pierwszokomunijnych.
- ❑ Członkowie Koła Misyjnego 25.10 obchodzili 10. rocznicę powstania Koła. Gośćmi byli pierwszy opiekun Koła, ks. Marian Ciesielski (obecnie proboszcz parafii pw. Chrystusa Sługi), werbista z Chłudowa ks. Kozłowski i ks. senior Zenon Patelski.
- ❑ W sobotę i niedzielę 28 i 29.10 przeżyaliśmy w naszej parafii wizytację pasterską ks. biskupa Marka Jędraszewskiego. Ks. Biskup w sobotę o godz. 12:00 sprawował Eucharystię dla chorych, o godz. 16:00 była Msza święta dla dzieci pierwszokomunijnych, w czasie której poświęcono im książeczki do nabożeństwa, o 17:30 z ks. Biskupem spotkały się parafialne zespoły duszpasterskie. W niedzielę o godz. 12:15 ks. Biskup celebrował Mszę świętą dla wszystkich parafian połączoną z poświęceniem płaskorzeźby na ołtarzu, o 15:00 była Msza święta dla rodzin z małymi dziećmi i matek w stanie błogosławionym, a o 17:00 dla młodzieży. Wizytację zakończyła homilia ks. Biskupa na Mszy świętej o godz. 21:00.
- ❑ Niedziela 29.10 obchodzona była w Kościele jako uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła Parafialnego.
- ❑ W listopadzie modlimy się szczególnie za zmarłych. 1.11 o godz. 17:00 i 2.11 o 18:30 Msze św. sprawowane były w intencji zmarłych polecanych w wymieniankach; za tych zmarłych codziennie o godz. 18:00 odmawiany jest różaniec.
- ❑ Klub Seniora 6.11 zaprosił na wspólne śpiewanie pieśni pa-

- triotycznych młodzież Gimnazjum nr 104; tematem spotkania Klubu 8.11 było „Czy jemy zdrowy chleb?”
- ❑ POAK 10.11 w przeddzień Święta Niepodległości zorganizował wieczór patriotyczny pod hasłem „Życie wartościami w domu, w pracy i służbie publicznej”.
- ❑ Dzieci klas drugich 18.11 uczestniczyły w katechezie przygotowującej do sakramentu pojednania i Eucharystii.
- ❑ W niedzielę 19.11 święcone były opłatki, które nasza młodzież rozniósła parafianom do domów 25.11.

Ochrzczeni

- | | |
|-----------------|--|
| 14 października | Kacper Przybylski, ul. Żupańskiego 22a
Ptryk Szalaty, ul. Sikorskiego 19
Adam Grajkowski, ul. Poplińskich 8a |
| 21 października | Bartosz Chróściński, ul. Wierzbicice 18
Jan Nowak, ul. Poplińskich 5a |
| 22 października | Dorian Polczyński, ul. 28 Czerwca 121
Julia Gacek, ul. Dolna Wilda 50
Piotr Wawrzyniak, ul. Poplińskich 4
Jakub Paczyński, ul. Św. Czesława 17a |

Odeszli do Pana

- | | |
|-----------------|---|
| 11 października | Regina Topolska, l. 84, ul. Górna Wilda 95 |
| 11 października | Zygfryd Gapiński, l. 71, ul. Sikorskiego 24 |
| 14 października | Urszula Jarkowska, l. 59, ul. Żupańskiego 2 |
| 15 października | Jerzy Mańczak, l. 82, ul. Przemysłowa 97 |
| 17 października | Waldemar Niedźwiedzki, l. 75, ul. Chwałkowskiego 31 |
| 21 października | Maria Purschke, l. 96, ul. Przemysłowa 51 |
| 26 października | Zuzanna Michalska, dziecko, ul. Św. Czesława 4 |
| 30 października | Roman Kaczmarek, l. 58, ul. Kilińskiego 6 |
| 31 października | Elżbieta Szymańska, l. 54, ul. Górna Wilda 90 |
| 3 listopada | Ewa Ratajczak, l. 58, ul. Sikorskiego 15 |
| 4 listopada | Maria Łukomska, l. 68, ul. Prądyńskiego 14a |
| 6 listopada | Edward Żych, l. 89, ul. Dolina 17 |
| 7 listopada | Jadwiga Kubiak, l. 59, ul. Wierzbicice 31a |
| 10 listopada | Andrzej Gołaszewski, l. 83, ul. Wierzbicice 5 |
| 11 listopada | Barbara Cichowicz, l. 54, ul. Sikorskiego 15 |
| 11 listopada | Helena Wieczorek, l. 85, ul. Prądyńskiego 11 |
| 13 listopada | Roman Kirchner, l. 48, ul. Wierzbicice 26 |

Dnia 27 września 2006 odeszła po nagrodę wieczną

ś.†p.

Teresa Krotoska

nasza gorliwa parafianka, profesor botaniki, ceniony naukowiec. Żyła w niezwyklej prostocie i skromności, oddana całym sercem Bogu i wielu potrzebującym bliźnim, zatroskana o dobro dzieci i młodzieży. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym.

ks. Proboszcz

Msze święte za parafian

- | | |
|--------------------------------|---------------------|
| 26.11 – godz. 12:15 | 1.01 – godz. 12:15 |
| 3.12 – godz. 9:30 | 6.01 – godz. 8:00 |
| 10.12 – godz. 18:30 | 7.01 – godz. 12:15 |
| 17.12 – godz. 12:15 | 14.01 – jubileusze |
| 24.12 – godz. 9:30 | małżeńskie; |
| 24/25.12 – godz. 22:00 i 24:00 | 21.01 – godz. 9:30 |
| 31.12 – godz. 18:30 | 28.01 – godz. 11:00 |

CARITAS - POMAGAM!

„Abyście się wzajemnie miłowali” (J 13, 34) – to nakaz Chrystusa. To także wezwanie, które w naszej wspólnocie stara się wypełnić Parafialny Zespół Caritas. Oto najważniejsze informacje o jego pracy w kończącym się roku.

Nasze działania

1. Stała, doraźna pomoc rodzinom w bardzo trudnej sytuacji – dyżury w poniedziałki od 17:00 do 19:00 i w środy od 10:00 do 11:00. Stałą opieką jest objętych około 65 rodzin i osób samotnych. W każdym tygodniu otrzymują podstawową żywność za kwotę 12 zł. Miesięcznie na ten cel wydajemy średnio ok. 2800 zł. Pomocą jest również darmowe przekazywanie pieczywa na potrzeby podopiecznych oraz świetlicy przez zaprzyjaźnione piekarnie.
2. Wolontariat nauczycielski to wizytówka i fenomen naszej Caritas Parafialnej. 22 nauczycieli bezinteresownie pomaga w nauce ogółem 60 uczniom ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Największe zapotrzebowanie jest na pomoc w przedmiotach ścisłych i językach obcych. Obserwujemy bardzo konkretne owoce tej pracy. Uczniowie zniechęceni niepowodzeniami w nauce, w swoim odczuciu bez szans na pozytywne oceny, uwierzyli we własne siły, przeszli do następnych klas, zdobyli umiejętność uczenia się.
3. Świetlica parafialna dla dzieci realizuje program opiekuńczo-wychowawczy. Czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 15:00 do 18:00. Pod opieką wychowawców zapewniamy 25 dzieciom pomoc w nauce – odrabianiu lekcji, ciepły posiłek, dobrą zabawę. Opiekunowie zwracają szczególną uwagę na wychowanie dzieci w duchu katolickim np. zachęcając dzieci do udziału w niedzielnej Mszy świętej oraz comiesięcznej spowiedzi.
4. Punkt wydawania i przyjmowania odzieży. Czynny w środy od 16:30 do 18:00, mieści się w wieży ko-



Fot.: Jerzy Kot

Zbiórka darów przed Niedzielą Palmową

ścioła, wejście od ul. 28 Czerwca 1956 r. Z pomocy tej tygodniowo korzysta średnio ok. 17 osób. Nadwyżkę odzieży przekazujemy do dwóch parafii podpoznańskich oraz na Ukrainę.

5. Prowadzimy poradnie: prawną, logopedyczną i psychologiczną. Porady są udzielane wszystkim bezinteresownie.
6. Dwa razy w roku organizujemy akcje zbiórki żywności, środków czystości i zabawek – przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocą. Obdarowaliśmy ok. 140 rodzin i osób samotnych. We wrześniu organizujemy akcję „zeszyt” – jest to zbiórka zeszytów i przyborów szkolnych. Z tej pomocy skorzystało we wrześniu 136 dzieci.

Po pierwsze: dobre serce

Jest to dar własnego czasu i sił, stosunkowo niewielkiej grupy bezinteresownie działających parafian. Środki materialne pochodzą z ofiar składanych do skarbony św. Antoniego i wpłat na konto Caritas – prowadzimy dokładny rejestr przychodów i rozchodów. Nigdy nie zawiedliśmy się na dobroci parafian organizując różne zbiórki rzeczowe. Dlatego z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy w różnej formie poprzez Caritas parafialną spełniają nakaz Chrystusa pomocy bliźnim w potrzebie.

W ich intencji zostanie odprawiona Msza święta w dniu 19 grudnia 2006 o godz. 6:15.

Po drugie: inicjatywy

Pan Jezus powiedział: „Ubogich zawsze będziecie mieli.” (Mt 26, 11). W Caritas parafialnej nie chodzi o rozwiązanie wszystkich problemów, o zlikwidowanie całej biedy materialnej i często od niej większej, duchowej. Robimy to, co możemy. Moglibyśmy uczynić dużo więcej, gdyby większa liczba parafian zaangażowała się według swoich możliwości w dzieła już podjęte lub zaproponowała nowe. Nie chcemy ograniczać się w swej działalności do „bezdusznej pomocy materialnej” biednym, do akcji charytatywnych. Jeśli podejmujemy działania, podejmujemy je ze względu na Chrystusa i z Chrystusem.

Ewa Tuszewska i Elżbieta Marszałek

**Świąteczna zbiórka
żywności, słodyczy,
środków czystości**



NIEDZIELA 17.12.2004

**Prosimy o pomoc dla najuboższych
naszych parafian.
Oczekujemy w domu parafialnym
od 8:00 do 16:00**